[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12 сентября 2016 года № 428
О подготовке и проведении празднования

Дня города Отрадное
В целях обеспечения проведения праздничных мероприятий, посвященных   46-ой годовщине образования города Отрадное привлечения к участию в мероприятиях праздника жителей города, ветеранов, молодежи, подростков и детей, администрация МО «Город Отрадное» постановляет:
1. Провести 24 сентября 2016 года в период с 10-00 до 22-00 часов праздничные мероприятия, посвященные «Дню города Отрадное».
2. Утвердить состав оргкомитета по организации подготовки и проведению праздничных мероприятий, посвященных «Дню города Отрадное». (приложение   1).
3.Утвердить план подготовки празднования Дня города (приложение 2).
4.Утвердить план основных мероприятий по проведению празднования Дня города (приложение 3).

5. Зименковой Л.А.  -  директору МБУК «КЦ «Фортуна»:

5.1.Определить место и помещения для проведения культурно-массовых городских мероприятий.

5.2.Обеспечить подготовку и проведение культурно-массовых городских мероприятий, посвященных Дню города.

5.3.Подготовить и вывесить на рекламных щитах домов, предприятий и организаций города рекламу планируемых городских культурно-массовых и спортивных мероприятий.

5.4. Провести озвучивание площади и мест проведения, городских культурно-массовых и спортивных мероприятий.

5.5. Подготовить смету расходов на проводимые культурно-массовые мероприятия в пределах средств, утвержденных бюджетом МО «Город Отрадное» на 2016 год.

6. Уфимцеву Д.А. - заведующему отделом по спорту и делам молодежи МБУК «КЦ «Фортуна»:

6.1. Обеспечить подготовку и проведение спортивных мероприятий в рамках празднования Дня города.
6.2. Подготовить смету расходов на проводимые спортивные мероприятия в пределах средств, утвержденных бюджетом МО «Город Отрадное» на 2016 год, на спортивно-массовые мероприятия.

7. Соколовой М.И. – директору МКУ «Отрадненская городская библиотека» обеспечить подготовку и проведение культурно-массовых мероприятий, в рамках празднования Дня города.

  8. Лашковой Н.Ю. - начальнику финансово-экономического управления администрации МО «Город Отрадное» произвести расходы по проведению празднования Дня города в пределах средств, утвержденных бюджетом МО «Город Отрадное» на 2016 год.

9. Отделу по организационным вопросам администрации МО «Город Отрадное»:

9.1. Провести работы по информационному обеспечению праздника. (Алексеева Е.В.)
9.2. Обеспечить взаимодействия со службами ОВД, ГИБДД и МЧС при прове​дении праздничных мероприятий. (Струина А.А.)
9.3. Организовать построение колонны у МБУ ДО «Отрадненская детско-юношеская спортивная школа». ( Струина А.А.)
9.4. Организовать проведение праздничного фейерверка. (Струина А.А.)
10. Смирновой М.И – начальнику коммунального отдела администрации МО «Город Отрадное»:

10.1. Организовать работу служб по благоустройству и уборке территорий в предпраздничные и праздничные дни в местах проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий. (Руководители УК).
10.2. Организовать офлажку площади и города.

10.3 Организовать выездную торговлю и расстановку торговых точек в День города 24.09.2016 г. (Смирнова М.И.)
11. Манкуни Г.Г. – директору-главному редактору МБУ СМИ «Редакция газеты «Отрадное вчера, сегодня, завтра» провести освещение мероприятий, проводимых в рамках Дня города.

12. Просить Беляева О.Ю. – директора филиала АО «ЛОЭСК» Центральные электрические сети» обеспечить подключение сцены, установленной на центральной площади города.
13. Просить Зверева Д.А. – директора ООО «СтройЭнергоМонтаж-3», обеспечить праздничное освещение городской площади.

14. Просить главного врача МБУЗ «Кировская центральная районная больница» Окунева А.Ю., и.о заведующего отделением МБУЗ «Отрадненская городская больница» Щукарева Д.А. обеспечить медицинское обслуживание массовых мероприятий в День города.
15. Просить ОМВД РФ по Кировскому району Ленинградской об​ласти: Иванова Д.Б. - начальника отдела, Дементьева А.М.– начальника 111 отделения полиции:
15.1. Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность участников массовых мероприятий, посвященных Дню города.
15.2.Организовать построение и сопровождение колонны 24.09.2016 года по маршруту: от площади МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» ул. Железнодорожная д. 20-а до ул. Гагарина, Центральная площадь города.
15.3. Обеспечить машину с громкоговорителем для сопровождения колонны.
16. Просить отдел ГИБДД ОВ по Кировскому району Ленинградской области - Анд​росова В.А. – главного государственного инспектора безопасности дорожного движения Кировского района Ленинградской области:
16.1. Организовать транспортные потоки и стоянки автотранспорта в местах про​ведения мероприятий в День города.
16.2. Обеспечить безопасность движения колонны по маршруту: от площади МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» ул. Железнодорожная д. 20-а до ул. Гагарина, Центральная площадь города с 12-00 до 13-00.
16.3. Обеспечить присутствие сотрудников при проведении праздничного фейерверка 24.09.2016 г. (в 21.00 час.).
17. Просить ОГПС Кировского района филиала ГБУ ЛО «Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба» Ракова И.Г. - начальника отряда, 131 ПЧ г. Отрадное – Иванова Д.Ю.  организовать контроль за обеспечением пожарной безопасности в местах проведения праздничных мероприятий в День города.
18. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории МО «Город Отрадное» организовать участие работников, служащих, детей дошкольного и школьного возраста, молодежи в проводимых мероприятиях.
        19. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                   В.И.Летуновская
Разослано:2 - в дело, администрация -5, МБУЗ «Отрадненская городская больница» - 2,  ОМВД России по КРЛО - 3, ф-л «ЛОЭСК», Управляющие компании -3, ОГПС, образовательные учреждения города, МБУК «КЦ «ФОРТУНА», МКУ «Отрадненская городская библиотека», МБУ СМИ «Редакция газеты «Отрадное, вчера, сегодня, завтра», учреждения дополнительного образования, предприятия, учреждения и организации, расположенные на территории города
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 МО «Город Отрадное»

 от 12.09.2016 года   № 428
(Приложение 1)
СОСТАВ   ОРГКОМИТЕТА

по организации подготовки и проведению праздничных мероприятий, посвященных «Дню города Отрадное»
Председатель оргкомитета

Летуновская В.И.                     – глава администрации МО «Город Отрадное»

Заместитель председателя

оргкомитета

Веселова И.С.                          -  заместитель главы администрации МО «Город     Отрадное» по общим вопросам
Члены оргкомитета
Лашкова Н.Ю.                  – начальник управления финансово-экономического управления

Цивилева Л.В.                 – начальник управления по правовому и кадровому обеспечению
Дементьев А.М.              – начальник 111 ОП ОМВД РФ по Кировскому району и Ленинградской области

Иванов Д.Ю.                  – начальник 131 ПЧ ОГПС Кировского района Ленинградской области

Щукарев Д.А.                 – и.о. заведующего отделением МБУЗ «Отрадненская городская больница»
Зименкова Л.А.                 – директор МБУК «КЦ «Фортуна»

Уфимцев Д.А.                     – заведующий отделом по работе с молодежью и спорту

      МБУК «КЦ «Фортуна».
Алексеева Е.В.

- ведущий специалист отдела по организационным                   вопросам
Соколова М.И.                 – заведующая МКУ «Отрадненская городская

      библиотека»

Манкуни Г.Г.                     – главный редактор МБУ СМИ «Редакция газеты «Отрадное вчера, сегодня, завтра»

Струина А.А.                   – ведущий специалист отдела по организационным вопросам

Смирнова М.И.                  – начальник коммунального отдела
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 МО «Город Отрадное»

от 12.09.2016 года   № 428
(Приложение 2)

ПЛАН

 организации по подготовки празднования Дня города
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственный

	1. Организационная деятельность

	1.1.
	Подготовка постановления администрации «О подготовке и праздновании Дня города»
	до 20.09.16
	Веселова И.С.

(Алексеева Е.В.)

	1.2.
	Проведение координационного совета социокультурного комплекса Отрадного
	    15.09.16

	Веселова И.С

(Алексеева Е.В.)

	1.3.
	Сбор и обработка материалов, представленных на награждаемых грамотами, знаком и Почетным дипломом.
	До 20.09.16
	Цивилева Л.В.

	1.4.
	Оформление наградного материала на награждение

Грамотами и Благодарностями администрации.
	До 20.09.16
	Алексеева Е.В..

	1.5.
	Приобретение призов, подарков для подведения итогов городского спортивного Фестиваля и награждения к Дню города
	До 20.09.16
	Зименкова Л.А..

	1.6.
	Приобретение фоторамок для награждения
	До 20.09.2016
	Вечорко  Т.В.

	1.7.
	Разработка Положений о проведении конкурсов, выставок и соревнований
	до 01.09.16
	Зименкова Л.А..

	1.8
	Организация и проведение массовых спортивных мероприятий в рамках Дня города
	13-24.09.16
	Уфимцев Д.А

	1.9.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в рамках Дня города
	20-23.09.16
	Дорошенко О.И.

	1.10..
	Организация и проведение конкурсов и фестивалей в рамках Дня города:
Подведение итогов конкурса стихотворений «Мы из Отрадного»
Открытие городской выставки-конкурса «Виват, Россия!»
IX Городской фестиваль детского творчества (1-й день) – «Ладошки», посвященный Дню города Отрадное
IX Городской фестиваль детского творчества (2-й день) - «Ладошки», посвященный Дню города Отрадное

Веселые старты для начальной школы (ФОК)
                    1-2 классы

Веселые старты для начальной школы (ФОК)
                    3-4 классы

IX городской конкурс для девочек и девушек – «Отрадненская жемчужинка» (НК «Фортуна») посвященный Дню города Отрадное
Детский турнир по флорболу среди дошкольного учреждения города, посвященные Дню города Отрадное
	23.09.2016

22.09.2016
12.00

20.09.2016
18.00

21.09.2016
18.00
22.09.2016
13.00

23.09.2016
13.00

22.09.2016
17.00

24.09.2016

	Соколова М.И.
Мохова И.В.
Мохова И.В

Мохова И.В.
Уфимцев Д.А
Уфимцев Д.А.

Дорошенко О.И.
Уфимцев Д.А.

	1.11.
	Формирование судейских бригад и жюри конкурсов, фестивалей и соревнований
	до 20.09.16
	Уфимцев Д.А

	1.12
	Организация площадок под выставки на площади
	 до 20.09.16
	Дорошенко О.И.

	1.13
	Подготовка схемы размещения торговых точек и развлекательных программ, спортивных соревнований
	до 20.09.16
	Смирнова М.И.
Федотов М.

	1.14
	Организовать работу торговых точек на время проведения праздничных мероприятий
	до 20.09.16
	Смирнова М.И

	1.15
	Подготовка схемы размещения развлекательных программ, спортивных соревнований
	сентябрь
	Зименкова Л.А.

	1.16
	Подготовка писем в органы внутренних дел и городскую больницу по вопросу обеспечения правопорядка и своевременного оказания медицинской помощи
	 до 17.09.16
	Струина А.А.

	1.17
	Работа на центральной площади за сценой (подарки, грамоты)
	24.09.16
	Зименкова Л.А.

	1.20
	Приобретение цветов
	24.09.16
	Зименкова Л.А.

	2. Информационное обеспечение праздника

	2.1
	Освещение мероприятий, проводимых в рамках Дня города по проведению праздника в СМИ,
на кабельном телевидение, на Интернет сайте
	до 24.09.16
 с 16.09.16
	Сотников Р.

Манкуни Г.Г.

 Алексеева Е.В.

	2.2
	Подготовка и размещение Афиш праздника.
	сентябрь
	 Зименкова Л.А.

	3.Оформление города к празднику

	3.1.
	Уборка и подготовка города к празднику.
	до 20.09.16
	Смирнова М.И.

Коммунальный
отдел администрации.

Управляющие компании

	3.2.
	3.2.1. Организация офлажки центральных улиц города
3.2.2. Организация работ по благоустройству территорий:

- центральная площадь города

- памятники: «Ивановский пятачок» и «Невский порог»,

- поляна у Колледжа водного транспорта для проведения   реконструкции эпохи средневековья (подсыпка ям скашивание травы на поляне)
	до 20.09.16
	Коммунальный отдел администрации.

Управляющие компании

	   4. Обеспечение порядка на территории города во время проведения праздника

	4.1
	Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий
	24.09.16
с 10-00 до 22-00
	Дементьев А.М.

	4.2
	Обеспечить противопожарную безопасность во время проведения праздничных мероприятий
	24.09.16
с 10-00 до 22-00
	 Иванов Д.Ю.

	4.3
	Обеспечить работу службы «Скорой помощи» во время проведения праздничных мероприятий
	24.09.16

с 10-00 до 22-00
	Щукарев А.М.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Город Отрадное»

                 от 12.09.2016 года  № 428
(Приложение 3)

План праздничных мероприятий посвященных

«Дню города Отрадное»

23- 24 сентября 2016 года с 10-00 до 22-00 часов

23 сентября 2016 года

	Время
	Мероприятие
	Место проведения

	16.00
	Торжественное собрание, посвященное празднованию «Дня города Отрадное»
	МБУК «КЦ» Фортуна»

г. Отрадное ул. Гагарина д.1

24 сентября 2016 года

	Время
	Мероприятие
	Место проведения

	10.00
	«Мир дому твоему» - Молебен во славу города Отрадное и его жителей
	Церковь Иоанна Милостивого

	11.00
	«И память, и слава». Церемония возложение цветов к мемориальному памятнику «Ивановский пятачок»
	«Ивановский пятачок»

	11.45
	Возложение цветов к мемориальным доскам А.Г. Петрикову (ул. Вокзальная д.5) и А.В. Щурова (ул. Щурова)
	(ул. Вокзальная д.5)

(ул.Щурова)

	12.00
	Начало работы торговых точек, игровых площадок, аттракционов, ярмарка-продажа
	Центральная площадь города

	12.00-17.00
	«Город мастеров» (выставка продажа ДПИ, мастер классы)
	Центральная площадь города

	12.00-12.15
	Построение праздничной колоны
	МБУ ДО ДЮСШ Железнодорожная д.20-а

	12.15-12-45
	«Отрадное – наследник истории и современных дел» - праздничное шествие по главным улицам города (от МБУ ДО ДЮСШ (ФОК) Железнодорожная д.20-а, ул. Новая, ул. Гагарина до Центральной площади города
	МБУ ДО ДЮСШ (ФОК) Железнодорожная д.20-а до Центральной площади города

	13.00
	«Мой город, мой Праздник!!!» - Торжественное открытие праздника
	Центральная площадь города

	13.00 -15.30
	 «Праздник детства», - игровые программы для детей, мини цирк, театр кукол «Бабушкины внуки».
	Центральная площадь города

	14.00-14.40
	Мотошоу
	Нижняя площадь города

	14.40-16.30
	Гала-концерт, награждение участников и победителей IX городского фестиваля детского творчества «Ладошки»
	МБУК «КЦ» Фортуна»

г. Отрадное ул. Гагарина д.1 (Концертный зал)

	16.30-17.30
	«Венок Отрадного» - Концертная программа
	Центральная площадь города

	17.30-18-30
	«Отрадное! Молодежь! Будущее!!!» - Концертная программа
	Центральная площадь города

	18.30-21.00
	«Танцуй и пой – День города с тобой» - Концертная программа
	Центральная площадь города

	21.00
	«Огни родного города» - Праздничный салют
	Центральная площадь города

Заместитель главы администрации

по общим вопросам

       И.С. Веселова

Начальник финансового

 экономического управления                                                            Н.Ю.Лашкова

Начальник управления по правовому

 и кадровому обеспечению                                                               Л.В. Цивилева

Начальник коммунального отдела

                 М.И. Смирнова

Ведущий специалист отдела

по организационным вопросам

                                       Е.В.Алексеева

Начальник отдела делопроизводства                                               А.А.Емельянова